et  qui  sinceraiii  erga  ipsum  iu  ni*\ dIi  ntiam  callida  luenie  simulabnnt.  QtiiIhis 

illc  cum  senietipse  «'redidissct,  intcnliini  fortnsfie  in  ea  qua*  parutn  dernr.i 

csscnt,  inipegit  ;  mähgiii  dictuünis  iiividia  haue  velul  ntaculain  reliquis  ciua 

laudlbua  adspergcnte. 

2)  C.  Juat.  XII.  8. 
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Eternite  ».  Les  titres  quc  se  prodiguait  ce  nionde  dt;  courti'^  ins 

dores  s*accroi$satent  ä  mesurc  (jue  les  caracteres  s'abaissateni.  ̂  

1)  [)ivi  inqtiani,  C'onstantii  fiHiim.  in  quem  se  prima  tlliti«?  jtjventa  trans- 
fiuüt,  in  cuius  ore  cüelestes  illius  vultus  natura  sii^i.avit.  ipii  as])ri  ttiru  illius 

ad  deorum  coiiciiia  translati  adhuc  desideranlibuü  tiobis  buiiicit  pio  üuobu^. 

(Incerti  auctoris  panegyricus,  Maximiano  et  Cunstantino  dictus.  3.  Ed.  Migne. 

Tom.  VIII.) 

Itaque  primum  Ittud  compendiuin  faciam,  quod  cum  omnes  vos  invictissimi 

Principea,  quonun  Concors  est  et  socia  inajestas,  debita  veneratione  ftUipicUoi, 

kmne  tamim  ptantuhimeMmqtti  hta  tmuio,  CVw^/ajv/rV,  mtmiiti  dk«ho  serwt^nem  

A  primc  aj^itur  inHfiutm  «rigims  tuae  »amitte^  (Bumenii  panegyricus  ConstuiHno 

dictus.  l,  2.  Ed.  Mignc.  Tom.  VIll.) 

De  privilegiis  eorum,  qui  in  sacro  palatio  niilttariint  : 

/m/>.  Consiantintii  A.  Pa!a/i/ii,  metitis  suis  saluUm.  A  palatinis.  tarn  his 

qui  ubsequiis  nostris  iiunilpatu  ofKcia  pr^L-buerunt,  quam  illis  qui  in  »«.riniis 

nostris,  id  est  memoria-,  epistolarum  libeUorumqtie  vemati  sunt,  procul  uaiversss 

calumnias  slve  nominationes  jubemus  esse  summotas,  idque  beneficiam  ad  filio* 

eorum  atque  nepotes  ipso  ordine  sanguinis  per%>entre,  atque  immunes  eosa 
eunctis  muneribua  sordidis  et  personaUbus  permanere  cum  universis  nobiUbot 

et  mancipHs  urbanis,  neque  injurias  eis  ab  aliquibus  inferri;  ita  ut,  qui  hjcc 

contempserit,  indiscreta  dignitate,  pcenas  debitas  exigatur.  Dat.  /V.  äü'.  .\>. 

Trn'tri\,  ///. 7j//.  <v  Anniano  C(us,  (314.)  (Constantini  Magni  Decreta  et  Coosti- 

tutiones.  —  Mi[;iic  p.  115.) 

De  rohdrtalibus,  pi  incipibus.  rui  fiiculariis  et  primipilaribiis  : 

//«/>.  i ,  n  Santinus  A.  aä  ConstanUum  l'J.  F.  Quoniam  iniquiüsittic  Ivramiitt 
constituit,  ut,  qui  ex  cohortali  militia  honestam  missionem  et  vacattonem  rcnim 

suarum  meruerint,  civilibus  ofiiciis  et  curise  necessltatib'ts  inserviant,  plscet, 

hac  lege  cessante,  eos,  qui  cohortali  mititia  comptetis  XX  stipendiis  discesserint. 

ad  nulta  deinceps  civilia  munera  vel  curiie  devocari.  Quam  rem  et  circ« 

offkiales  prscsldum  observari  conveniet.  Dat*  IV*  KtU,  M«fi  CoHSttmtimo  A,  IW 

et  Lkinio  /K  Coss.  (315.)  (Ibidem,  1.  c.) 

De  privilegiis  eorum,  qui  in  sacro  palatio  militarimt  : 

fmf'.  Ccnu'afitirttr  !.  a>!  Prrrnfiivi  Prorcn-idtv!  Africaf.  Si  o\  ineinorialibu* 

vel  ex  palatinis  tu»sti'is  alh(uis  ad  a^cnilas  lurab  ici  publica;  vrl  altt-rius  otüi'ü 

t'uerit  destinatus,  tnininie  ab  eu  repra-sentatiu  po&tulctur  equurutn.  Qui  autem 
in  palatio  obsequia  non  praebuerunt,  sed  ex  alio  hominum  genere  sunt,  equot 

solemnes  pro  hujus  modi  actu  reprassentant.  Dat^  VL  AW.  Aug.  ComtoHtim  .1 

IV.  ei  Uänio  Cms.  (319.)  (Ibidem,  l  c.) 

De  Episcopis: 

Itltfi»  Conttantinus  A,  Octaviano  Correetori  Lueamae  r(  Brittiorum.  t^oi  divin-i 

cultui  minlsterla  religionis  impendunt,  id  est  hi  qui  olerici  n|)pellantur.  ab 

omiiibuK  omnino  muncribus  cxi-nsentur,  aiic  sacrilego  livore  quoruiudnni  a  divir.i'' 

obsequii^  <i\ ocentur.  Dat.  Xll.  Kai,  A'i«'.  Comtantino  A.  V.  et  Ucino  t".  Cots,  (^i**) 
(Ibidem,  1.  c.) 

Ue  clericis : 

Imp.  CeMsianHmiu  A,  od  Bassum  Pf.  P»  Cum  constitutio  emissa  praxipiat. 

nullum  deinceps  decurionem  vel  ex  decurione  progenitum  vel  etiam  instruetam 

idoneis  facultatibus  atque  obeundis  publicis  muneribua  opportunum  ad  deri- 

eorum  nomen  obsequlumque  confugere,  sed  eos  de  cietcro  in  defimctonun  1 
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Ccij  titres  ainsi  rjuc  beaucoup  de  tonctions  de  l'Etat  donnaieiit 

des  privilc|»es ;  tnntot  lionorifKiues.  icis  (|iic  tiT\  rang,  un  costuinc. 

l'adniission  a  la  cour,  ic  droit  de  n'ctrc  jugc  que  par  le  prefct 
du  prctoire  ou  Tcinpercur;  les  autrcs  des  avantaj^es  reeU,  tels 

duntaxat  clericorum  loca  sarrogari,  qui  fortuna  tenuet,  ntqu«  muneribus  civi- 

libuB  teneantur  obsCricti :  cognovimuSt  lllos  etiam  inqttietarf,  qui  ante  tegia 

promulgationem  dfricorum  ae  consortio  sociaveriot.  Ideoque  prsecipimuB,  hia 

ab  omni  nu>lestin  liberatis,  illos,  qtii  poat  legem  latnm  obaequia  publica  dedi- 

nantes  ad  clericorum  munerum  roiiruf^erimt.  procui  ab  eo  corpore  sej^re^atoa,